

گزارش

عربستان خطاب به کنفدراسیون بسکتبال آسیا:

چرا از ایران حمایت می‌کنید؟!

رسانه‌های سعودی به انتقاد تند از دبیر کل کنفدراسیون بسکتبال آسیا پرداختند و او را به جانب‌داری از ایران و دخالت دادن سیاست در ورزش متهم کردند. به نقل از روزنامه الاخبار لبنان، تنش سیاسی بین ایران و عربستان به دنیای ورزش هم کشیده شده تا جایی که فدراسیون فوتبال عربستان و باشگاه‌های این کشور در لیگ قهرمانان آسیا اعلام کردند حاضر نیستند در خاک ایران برابر نمایندگان این کشور به میدان بروند. اختلاف بین ایران و عربستان به قدری دامنه یافته است که حتی این ۲ کشور دوست ندارند با کشورهایی که رابطه نزدیک با کشور مخالف دارند، رابطه برقرار کنند. اختلاف فوتبالی بین ایران و عربستان به نظر می‌رسد که به بسکتبال هم کشیده شده است.سعودی‌ها که چند روز پیش رابطه دیپلماتیک خود با کشور لبنان را قطع کردند، لبنانی‌ها را به جانب‌داری از ایران و دشمنی با کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس منتهم کردند. رسانه‌های سعودی به انتقاد شدید از هاوکب خارجیان لبنانی که دبیر کل کنفدراسیون بسکتبال آسیا است پرداختند و او را به جانب‌داری از بسکتبال ایران و دشمنی با کشورهای عربی بویژه عربستان متهم کردند. روزنامه عکاظ عربستان در این زمینه نوشت: دبیر کل لبنانی کنفدراسیون بسکتبال آسیا میزبانی رقابت‌های مختلف را به ایران می‌دهد و دیگر کشورها را محروم می‌کنند. خارجیان به این انتقادات واکنش نشان داد و گفت: بارها مورد انتقاد قرار گرفتیم اما همه انتقادها ورزشی بوده است و الان بسیار شگفت‌زد شده‌ام که انتقادهای سیاسی از من می‌شود. به انتقادها عادت کردیم. معمولا هرگاه میزبانی به یک کشور داده می‌شود، دیگر کشورها اعتراض دارند اما درباره ۳ میزبانی که به ایران دادیم باید بگویم تصمیم فردی من نبود بلکه همه اعضا به این نتیجه رسیدند که ایران بهترین گزینه برای دادن میزبانی است. او ادامه داد: کنفدراسیون بسکتبال آسیا نهایت تلاش خود را به کار می‌گیرد تا کشورهای مختلف را به عنوان میزبانی انتخاب و عدالت را اجرا کنیم. به عنوان مثال پیشنهاد دادیم جام ملت‌های بسکتبال آسیا زیر ۱۸ سال را به چین بدهیم اما آنها عذرخواهی و اعلام کردند نمی‌توانند میزبان چنین رقابتی شوند و به همین خاطر ایران را انتخاب کردیم.

گروه ورزشی: اگر پیشنهاد وزارت ورزش برای تغییر در اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی در هیات دولت به تصویب برسد، دقیقا همان اشتباهی رخ می‌دهد که محسن مهرعلیزاده در زمان حضورش در سازمان تربیت بدنی مرتکب شد و مشکلات فراوانی را در ورزش کشور ایجاد کرد. یک هفته پس از نامه گلایه‌آمیز کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک به جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور و گوزشزد کردن خطرات تصویب احتمالی تغییرات وزارت ورزش هماهنگ بوده‌اند نیز در آمده است. معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش هم در آخرین مصاحبه‌اش به موضوعاتی اشاره کرد که این بین حتی صدای رؤسای فدراسیون‌هایی که با وزارت ورزش هماهنگ بوده‌اند نیز در آمده است. معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش هم در آخرین مصاحبه‌اش به موضوعاتی اشاره کرد که شائبه‌ها و تردیدها را نسبت به روند تغییر اساسنامه تشدید کرد. چهارشنبه هفته گذشته بود که نصرالله سجادی، معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش در واکنش به صحبت‌های کیومرث هاشمی درباره اضافه شدن یک بند خاص – مدیران کل استان‌ها به جای رئیس فدراسیون می‌توانند انتخابات هیات‌ها را برگزار کنند – که استقلال فدراسیون‌ها را زیر سوال می‌برد، صحبت‌هایی را مطرح کرد که با توجه به سابقه فعالیت وی در ورزش این حرف‌ها تعجب‌آور بود. البته با توجه به اینکه این بند در وزارت ورزش و توسط مسؤولان این وزارتخانه به اساسنامه اضافه شده این صحبت‌ها از سجادی مرد سابقه ورزش ایران دور از انتظار نبود. سجادی در این باره گفته بود: واقعا تعجب می‌کنم موضوعی که هنوز در هیچ مجمعی تصویب نشده است چگونه در رسانه مطرح می‌شود یا از سوی برخی نهادها که خودشان در ورزش هستند به آن اعتراض می‌شود. سجادی افزود: وزارت ورزش و جوانان خواسته است یک اصلاحی در اساسنامه داشته باشد و درخواست داده و این درخواست به دولت رفته است و اول باید در کارگروه تخصصی‌اش و بعد هم در کمیسیون مربوط بررسی شود و سپس وارد هیات دولت شود. در حالی که هیچ کدام از این مراحل را طی نکرده است و نامه هنوز نرفته است ولی مطرح می‌شود که کار انجام شده است.حالا سوالی که اینجا مطرح می‌شود این است که منظور سجادی



از اینکه این اساسنامه در هیچ مجمعی به تصویب نرسیده، چیست؟ اگر به تصویب نرسیده چطور به هیات دولت ارسال شده است؟ البته سجادی در پاراگراف بالا حرف خود را نقض کرده است!او ی در ابتدا گفته وزارت خواستار یک اصلاحی در اساسنامه بوده و این درخواست به هیات دولت رفته و بعد در ادامه به این موضوع اشاره کرده که نامه هنوز به هیات دولت نرفته است. اما نکته قابل تامل اینجاست که طبق اساسنامه فدراسیون‌ها اضافه شدن یک بند باید ابتدا در مجمع عمومی یک فدراسیون به تصویب برسد و بعد به هیات دولت برود. بند ۳ ماده ۷ اساسنامه فدراسیون‌ها می‌گوید هرگونه تغییر در اساسنامه فدراسیون‌ها باید از طرف فدراسیون به سازمان تربیت بدنی (وزارت ورزش) ارائه شود. از طرفی ۳ ماه پیش سجادی در مصاحبه‌ای گفته بود درباره پیش‌نویس اساسنامه نظر کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌ها را می‌گیرد و بعد این اساسنامه به هیات دولت ارسال می‌شود، در حالی که برخی از رؤسای فدراسیون‌ها اصلا پیش‌نویس اساسنامه را در ریافت نکرده‌اند که بخواهند نظرات‌شان را ارائه دهند. حالا نصرالله سجادی که در صحبت‌هایش گفته هنوز این پیش‌نویس در هیچ مجمعی به تصویب نرسیده، آیا اگر این اساسنامه مورد تأیید هیات وزیران قرار می‌گرفت فدراسیون‌های توانستند بندهای درون آن را تغییر دهند؟ جواب منفی است. هیچ کدام از مسؤولان ورزش کشور تعلیق فوتبال،

پیشنهاد وزارت ورزش به هیأت دولت و خطر تعلیق

بازی با آتش در سال المپیک



قایقرانی و تیراندازی با کمان را فراموش نمی‌کنند نرسیده، چیست؟ اگر به تصویب نرسیده چطور به هیات دولت را می‌شنوند که کوبت نمونه بارز آن است، اما مشخص نیست چرا چنین بندهایی به اساسنامه فدراسیون‌ها اضافه می‌شود و این کار دخالت دولت را بیش از پیش نشان می‌دهد.

■ داورزی و مهدوی علیه وزارت ورزش

از جمله رؤسای فدراسیونی که به مخالفت با پیشنهاد وزارت ورزش برخاسته‌اند می‌شود به محمدرضا داورزی و سیدابوالحسن داوودی ۲ تن از رؤسای فدراسیون‌های والیبال و هندبال اشاره کرد که به صراحت اعتراض خود را نسبت به طرح این پیشنهاد و تصویب احتمالی در هیات وزیران مطرح کرده‌اند. داورزی در این‌باره گفته است: «شخصا فدراسیون‌ها هر کاری بخواهند انجام دهند. یا اینکه دخالت دولت را بیشتر کنیم خیلی موافق نیستم اما با نظرات دولت بر ورزش موافقم. در همه جای جهان این نظرات وجود دارد و دولت‌ها کاملا ورزش را رصد می‌کنند. هر جا لازم باشد به شیوه قانونمندی ورود می‌کنند. در هیچ کجای دنیا اینطور نیست که فدراسیون‌ها هر کاری بخواهند انجام دهند. در متریق‌ترین کشورهای دنیا فدراسیون‌ها نمی‌توانند بگویند کسی حق دخالت ندارد اما شیوه برخورد و نوع نظرات کاملا دموکراتیک است». وی در پایان گفت: «ما هم در اساسنامه فدراسیون‌ها این جنبه را داریم. اعضای مجمع یا حتی وزیر یا معاونان‌ش به عنوان رئیس

مجمع می‌توانند از رئیس فدراسیون پاسخ بخواهند و اگر لازم باشد جلسه بگذارند و رئیس را برکنار کنند اما ساده‌ترین شکل کار این است که از اختیارات وزیر برای عزل و نصب رؤسای فدراسیون‌ها استفاده کنیم که این مشکلات را ایجاد می‌کند». رئیس فدراسیون هندبال هم در این‌باره می‌گوید: «اگر پیشنهاد وزارت ورزش درباره تغییر بندی از اساسنامه مورد تصویب قرار بگیرد مشکلاتی برای ورزش ایران ایجاد می‌شود و کمیته بین‌المللی المپیک ما را زیر سوال می‌برد. به عقیده من بخش قهرمانی ورزش باید زیرمجموعه فدراسیون‌ها باشد». مهدوی با بیان اینکه احترام زیادی برای مدیران کل قائل هستیم، ادامه داد: «از نظر تشکیلاتی با این پیشنهاد مخالف هستیم و امیدوارم چنین پیشنهادی برگردانده و دوباره به صورت دقیق تر بررسی شود. من نمی‌دانم مواضع بخش‌های مختلف وزارت ورزش در این‌باره چیست و چرا این پیشنهاد را مطرح کرده‌اند، اما بدانید که مشکلات زیاد و خاصی برای ورزش قهرمانی کشور ایجاد خواهد کرد. من به عنوان فردی که مسؤولیت کوچکی در این ورزش دارم امیدوارم این پیشنهاد مورد تأیید قرار نگیرد». وی گفت: «اختلاف خاصی بین وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک وجود ندارد، بلکه تنها برخی از نظرات متفاوت است که باید با ارتباط بیشتر هماهنگ شود. باید تمام برنامه‌های خود را به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که همگام با هر دو ارگان مهم ورزشی کشور باشند. از طرفی آنها هم باید به گونه‌ای رفتار کنند که مشکلی برای فدراسیون‌ها ایجاد نشود. اعتقاد دارم کمیته ملی المپیک که منتخب فدراسیون‌های ورزشی است و وزارتی که منتخب تمام جامعه است باید همسو باشند تا به سود ورزش کشور باشد».

■ بازی با آتش در سال المپیک

پس از شکست‌ناپه رئیس کمیته ملی المپیک به عنوان اول رئیس‌جمهور درباره پیشنهاد غیرکارشناسانه وزارت ورزش به هیات دولت، این خطر احساس می‌شود که در صورت تداوم و بافشاری بر این اشتباه بزرگ، ورزش ایران در سال المپیک با مشکلات بزرگی روبه‌رو خواهد شد. مشکلاتی که با اصرار نهادهای بین‌المللی مبنی بر عدم دخالت دولت در ورزش منجر به تعلیق ورزش ایران در سال المپیک خواهد شد.

■ ■

گزارشی از زندگی بهترین لژیونر فوتبال ایران در هلند

جهانبخش پا در کفش «کیا» کرد

حرف می‌زنم بویژه وقتی کار اشتباهی در تمرین یا زمین مسابقه انجام می‌دهم. این را هم بگویم که به هم‌تیمی‌هایم فارسی هم یاد می‌دهم. مثلا پارسال در نامخن یک بازیکن دانمارکی داشتیم که دوست داشت فارسی یاد بگیرد. به او از زبان خودمان می‌گفتم و او هم دانمارکی یاد می‌داد. این فصل هم بیشتر بازیکنان ما چند کلمه مثل سلام، خوبی؟ چطور؟ و در سرزمینی که فقط فوتوش، فوتبال آکادمیک و پرورش استعدادهای بزرگ و معرفی آنها به لیگ‌های معتبرتر است. جهانبخش از روزهای سخت آغاز صحبت می‌کند. روزهایی که تنها ۱۹ سال داشت و باید در غربت، یکه و تنها مسیر خود را می‌پیمود: «وائل خیلی سخت بود اما باید به زندگی جدید و فرهنگ هلندی‌ها عادت می‌کردم. هم از نظر نوع نگرش‌شان به زندگی و هم برخورد مردم با یکدیگر. زمان می‌برد تا با آداب و رسوم زندگی، غذا آب و هوا و نقلات اینها با ایران خو بگیرم. این شرایط دشوار بود بویژه اینکه شما ۱۹ ساله بانی و به کشور دیگر بروی. ابتدا سعی کردم زبان یاد بگیرم. برای برقراری ارتباط با هواداران، هم‌تیمی‌ها و البته مردم». جهانبخش در پایان فصل نخست حضورش در نامخن، به قدری انگلیسی فراگرفته بود که حتی می‌توانست مصاحبه‌های خود را با این زبان و خیلی مسلط انجام بدهد: «شانس آوردم که بیشتر هلندی‌ها زبان انگلیسی بلدند و می‌توانند صحبت کنند. از طرفی زبان هلندی هم یاد گرفتم. خدا را شکر کامل متوجه می‌شوم و می‌توانم کارهایم را راه بیندازم. البته اوایل که به نامخن آمده بودم برخی اوقات حرف‌های کادر فنی را متوجه نمی‌شدم و مجبور بودم از هم‌تیمی‌هایم سوال کنم. حتی چند باری پیش آمد که سرمربی تیم یک نکته را دو، سه بار به من توضیح داد و متوجه منظورش شدم، یکی، دو بار هم اتفاق افتاد هر چه گفتند نفهمیدم، در نهایت مربی‌مان گفت هر کاری که دوست داری انجام بده!»

■ زبان هلندی

هدف این روزهای علیرضا، جدا از فوتبال، یادگیری زبان هلندی است تا مسلط‌تر از قبل بتواند با هم‌تیمی‌ها و مربیان خود ارتباط برقرار کند: «انگلیسی را در یک سال یاد گرفتم. حالا هدفم این است که بتوانم بدون مشکل هلندی هم حرف بزنم، یکی، دو هفته دیگر در باشگاه الکنمار کلاس‌هایم آغاز می‌شود. اینجا برای من و چند بازیکن خارجی‌مان، همراه با برخی بازیکنان تیم‌های پایه معلم استخدام کرده‌اند تا زبان هلندی را به ما یاد بدهد». آیا تا به حال اتفاق افتاده که جهانبخش با سایر بازیکنان، فارسی صحبت کند؟ او به محله شماره یک می‌گوید: «نه ولی برخی مواقع که عصبانی می‌شوم فارسی

اخبار

اعلام زمان بازی برگشت ال کلاسیکو

دیدار برگشت رئال مادرید و بارسلونا ۱۴ فروردین در ورزشگاه نوکمپ برگزار خواهد شد. بارسلونا و رئال مادرید ۱۴ فروردین ماه ساعت ۲۳ به وقت ایران دیدار برگشت خود را در رقابت‌های لالیگا برگزار می‌کنند. دیدار رفت ۲ تیم در ورزشگاه سانتیاگو‌برنابو با برتری ۴ بر صفر آبی و اناری‌ها به پایان رسید و به نوعی این دیدار بود که باعث عدم رضایت مسؤولان رئال مادرید از رافائل بنیتس شد. اتحادیه فوتبال اسپانیا دپروز (جمعه) اعلام کرد دیدار برگشت ال کلاسیکو، ۱۴ فروردین ماه برگزار خواهد شد. با توجه به اینکه دیدارهای رفت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا ۴ روز بعد از این دیدار برگزار می‌شود، شاید بارسلونا که تا آن زمان امتیازی خود را در صدر جدول حفظ کرده با تیم دوم خود در زمین حاضر شود. دور رفت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا ۱۷ و ۱۸ فروردین ماه برگزار می‌شود و شاید ال کلاسیکو به همین خاطر یک روز زودتر برگزار شود.

پیشنهاد بزرگ تیم چینی به انصاری فرد

باشگاه فوتبال گوانگژوی چین پیشنهاد یک‌میلیون یورویی به بازیکن ایرانی شاغل در لیگ یونان داده است که به نظر می‌رسد این پیشنهاد از سوی این بازیکن و باشگاه پانیونیوس رد شده است. کریم انصاری فرد، بهترین گلزن پانیونیوس تیم شگفتی‌ساز این فصل لیگ یونان با گل‌های بارزش خود توانسته در کانون توجهات قرار بگیرد و مورد تمجید کارشناسان فوتبال در این کشور باشد. تیم‌های چینی در این فصل حساسی با خرید بازیکنان مطرح، خود را بر سر زبان‌ها انداخته‌اند که یکی از این تیم‌های بزرگ گوانگژو اگر گراند، قهرمان دو دوره لیگ قهرمانان در ۳ سال اخیر بوده است. این تیم چینی مدتی است برای به خدمت گرفتن کریم انصاری فرد، بازیکن ایرانی پانیونیوس که قراردادش با این تیم در تابستان به پایان می‌رسد، اقدام کرده است و عنوان کرده یک‌میلیون یورو برای این مهاجم ایرانی می‌پردازد که ۴۰۰ هزار یورو را در ماه جاری میلادی و ۶۰۰ هزار یورو نیز در تابستان به این بازیکن ایرانی می‌دهد. البته باشگاه پانیونیوس و کریم انصاری فرد تاکنون به این پیشنهاد جواب مثبت نداده‌اند و به نظر می‌رسد این انتقال فعلا منتفی باشد و به جای این بازیکن ایرانی یک بازیکن دیگر از لیگ یونان راهی لیک چین شود که این بازیکن اوستواس جیانواست.

نیمار باستانی ماند

ستاره برزیلی بارسلونا قراردادش را با این تیم به مدت ۵ سال دیگر تمدید کرد تا شایعات پیوستن به منچستریونایتد پایان دهد. نیمار، مهاجم برزیلی بارسلونا که مدت‌ها بود منظر منچستریونایتد در لیگ برتر قرار داشت، تصمیم گرفت قراردادش را با تیم خود تمدید کند. این بازیکن برزیلی با تمدید قرارداد خود بعد از مسی پردرآمدترین فوتبالیست جهان شد. قرارداد قبلی نیمار تا سال ۲۰۱۸ اعتبار داشت، ولی قرارداد فعلی این بازیکن تا سال ۲۰۲۱ اعتبار دارد. نیمار از زمان پیوستن به بارسلونا پیشرفت خیلی خوبی در این تیم داشت و در اوایل سال ۲۰۱۶ در کنار رونالدو و مسی نامزد کسب عنوان بهترین بازیکن فوتبال جهان هم شد. این بازیکن ۲۴ ساله که کاپیتان تیم ملی برزیل نیز محسوب می‌شود در تابستان سال ۲۰۱۳ از سانتوس راهی بارسلونا شد و با قراردادی ۷۴ میلیون دلاری این انتقال را نهایی کرد، ولی تحقیقات در اسپانیا نشان داد بارسلونا ۹۰ میلیون دلار برای جذب این بازیکن هزینه کرده است. به همین خاطر جنجال پیوستن نیمار به بارسلونا باعث شده تعدادی از اموال این بازیکن در برزیل مصادره شود.

پیرس از فوتبال خداحافظی کرد

روبرت پیرس، ستاره سابق آرسنال و تیم ملی فرانسه در ۴۲ سالگی بعد از بازی در لیگ هند از فوتبال خداحافظی کرد. روبرت پیرس هافبک نام‌آشنای فوتبال فرانسه و آرسنال که با این دو تیم افتخارات زیادی در کارنامه فوتبالی خود داشت، بعد از سال‌ها حضور در سطح اول فوتبال و لیگ‌های سطح پایین از فوتبال خداحافظی کرد. این بازیکن که سابقه بازی در تیم‌های متز، مارسسی، ویارنل و استون‌ویلا را هم دارد، آخرین بار به تیم هندی گوا در سوپرلیگ این کشور پیوسته بود که در ماه مارس آنجا را ترک کرد و اعلام کرد با توجه به اینکه ۴۲ سال سن دارد دیگر نمی‌خواهد به فوتبال ادامه دهد. او همراه با تیم ملی فرانسه قهرمان جام جهانی ۱۹۹۸ شد و بعد از آن با قهرمانی در یورو ۲۰۰۰ و قهرمانی در جام کنفدراسیون‌ها دوران موفقیتی در تیم ملی رقم زد و در سال ۲۰۰۴ از تیم ملی خداحافظی کرد. این بازیکن فرانسوی قرار بود سفیر رشد و توسعه فوتبال هند نیز باشد که آن کار را انجام نداد و تصمیم گرفته به فرانسه بازگردد.